
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 723 DEL 25-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 25-06-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Progetto Giovani Policentrico: proroga tecnica della convenzione per il
periodo 1.03.2012-13.05.2012.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 10.01.2012 con la quale, richiamando le
precedenti deliberazioni in argomento, si confermava la necessità di realizzare il Progetto
Giovani per 2 anni e di garantire la continuità delle azioni ed attività varie svolte anche
durante l’espletamento della procedura pubblica per l’individuazione del soggetto
aggiudicatario dell’appalto;
- la determinazione n. 2 del 20.01.2012 (R.G.N. 42/2012) con la quale veniva disposta la
proroga tecnica delle convenzioni sottoscritte con Consorzio CO.&SO. e Cooperativa C.A.t.,
come meglio specificato nel suddetto atto, proprio al fine di garantire la continuità del servizio
offerto anche durante espletamento della procedura ad evidenza pubblica;

ATTESO:
- che la citata procedura pubblica avrebbe dovuto concludersi verosimilmente entro il mese di
febbraio 2012 – che in effetti la stipula del contratto con l’affidamento del servizio è
avvenuta soltanto in data 14 maggio 2012 a seguito dell’espletamento dei controlli e
dell’acquisizione dei documenti da parte del servizio comunale competente;

ATTESO che nelle more della stipulazione del contratto con il soggetto aggiudicatario si è
reso necessario, per le stesse motivazioni già esposte in passato, proseguire le attività oggetto
di convenzione per il periodo antecedente alla sottoscrizione del contratto
(1.03.2012-13.05.2012);



VISTO il progetto predisposto dalla Cooperativa C.A.t. come mandataria dell’associazione
temporanea di imprese CAt, Alice e Arca per l’area giovani sopra i 15 anni (prot. n.
62345/2011) agli atti dell’U.O.A. politiche per la casa, i giovani e le famiglie allegato alla
determinazione n.2/2012;

CONSIDERATO che la C.A.t. (quale mandataria dell’a.t.i. Cat, Alice e Arca) ha provveduto
a presentare nota del 1/06/2012, agli atti dell’U.O.A. politiche per la casa, i giovani e le
famiglie, con la quale veniva rendicontata l’attività secondo le effettive ore di lavoro svolte
dagli operatori nell’ambito del progetto, per un corrispettivo pari a € 3.200 comprensivi di
IVA;

RILEVATA la congruità anche sotto il profilo del corrispettivo richiesto, sulla base del
lavoro svolto per garantire la prosecuzione delle attività relative al progetto stesso;

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. 9 co.3 del Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti, di lavori, servizi e forniture, al fine di concludere una già avviata
procedura di selezione di un nuovo contraente, è possibile prorogare un contratto per un
periodo comunque non superiore a 90 giorni, fatta salva la possibilità di prorogare per un
periodo più lungo in ragione della complessità della procedura di gara o del numero delle
offerte pervenute;

ATTESO inoltre che, ai sensi dell’art. 9 co. 6 del sopra citato regolamento, in caso di proroga
non è necessario procedere alla stipula di un ulteriore atto negoziale;

DATO ATTO:
- che, secondo le indicazioni dell’A.V.C.P., non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG
quando la proroga (c.d. “tecnica”) sia concessa per garantire la prosecuzione dello
svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle
procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;
- che si indicano dunque i seguenti CIG già acquisiti ed indicati nella determinazione
dirigenziale n. 77- R.G.N. 837 in data 4/08/2011:

Cooperativa C.A.t.  – codice CIG ZD3010BF98
Cooperativa Alice  – codice CIG ZD1010C009
Cooperativa Arca  – codice CIG ZA8010BFC5

ATTESO:
- che l’affidamento di cui alla presente determinazione rispetta il disposto dell’art. 125 co. 11
D.Lgs. n.163/2006 in merito all’affidamento diretto per servizi e forniture sotto l’importo di €
40.000;
- che è quindi necessario impegnare la somma di € 3.200,00;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 24 del Regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera di
Giunta comunale n.109 del 09.06.2008 e successive integrazioni;



DETERMINA

1) per le motivazioni esposte, di dare atto della proroga della convenzione già stipulata in
data 22/09/2011 con C.A.t. (quale mandataria dell’a.t.i. Cat, Alice e Arca) per la gestione
del progetto giovani policentrico anche quanto al periodo 1/03/2012 – 13/05/2012, ai
sensi dell’art. 9 co. 3 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, di lavori,
servizi e forniture;

2) che, ai sensi dell’art. 9 co. 6 del sopra citato regolamento, non si ritiene necessario
procedere alla stipula di un ulteriore atto negoziale;

3) di impegnare la somma complessiva di € 3.200,00 a favore di C.A.t. (quale mandataria
dell’A.T.I. sopra identificata) sul cap. 37330/03 “Servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione: attività per adolescenti e giovani” del corrente esercizio;

4) di dare atto che nessun’altra somma sarà dovuta, a qualunque titolo, al sopraindicato
soggetto quanto alle attività svolte per il periodo 1/03/2012 – 13/05/2012 nell’ambito del
progetto giovani policentrico;

5) di notificare il presente atto alla Cooperativa C.A.t. con sede in Sesto Fiorentino, Piazza
IV Novembre n.55, quale mandataria dell’A.T.I. sopra descritta.

Sesto Fiorentino, 25-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Progetto Giovani Policentrico: proroga tecnica della convenzione per il
periodo 1.03.2012-13.05.2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.200,00
------------
12/002476    PEG : 37330/03 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        6.368,15
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: ATTIVITA'
              PER ADOLESCENTI E GIOVANI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.200,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


